**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1862**

VII. Bischof Ulrich von Halberstadt bestätigt dem Kloster Hillersleben seine  
Besitzungen und Rechte, am 28. Juni 1152.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55716)

VII. Bischof Ulrich von Halberstadt bestätigt dem Kloster Hillaersleben seine Besitzungen und Rechte, am 28. Juni 1152.

In nomine sancte et individve Trinitatis. Odalricus, divina favente clementia Halverstadenfis ecclesie Episcopus, omnibus in Christo fidelibus in perpetuum, notum esse volumus tam presentis quam futuri temporis fidelibus, qualiter ob amorem Christi egregiique martyris Laurentii nec non Irminhardi, religiosi viri, Hilliflouensis cenobii Abbatis, humilem petitionem Christi pauperibus sub sancto monastice religionis habitu Deo prefatoque martyri inibi seruientibus libertate prediisque eorum tam nobilium quam ceterorum fidelium manibus ob salutem animarum suarum collatis et permaxime a prefato pie memorie Abbate laudabili sagacitate acquisitis pacis tranquillitate perpetualiter prouidere curauerimus. In prefate itaque ville marcha XXXta et unum mansum cum suis debitis appendiciis, cum molendinis et siluis, pratis, pascuis, piscationibus et aquarum redditibus. In Emeringe VII mansos, in Sethorp III mansos et dimidium, in Druchtelberg IIos mansos, Budendorp fere mansum, in Pisichindorp I mansum, in Duminefloue XII mansos et dimidium, in Rodenefloue XIII mansos et dimidium, in minori Rodenefloue mansum, Beinthorp mansum et dimidium, in Meindorp I mansum, in Ochmarfloue mansum, in minori Wellen IIos mansos, Hergrimefdorp IV mansos, in Snardefloue mansum et dimidium, in Houuerfloue VIII mansos, in Irkefloue mansum et dimidium, in Geroldefdorp VII mansos et dimidium, in Juentorp VII mansos, in Kezdre III mansos, in Elnebui V mansos et dimidium cum XXXIIta mansunculis, in Drakelstede minori VIII mansos et dimidium, in Drakelstedi majori VI mansos, in Emmode VII mansos et dimidium, in Wedringe II mansos et dimidium, in Valdorp VI mansos, in Steinforden mansum, in Sаметeswege XII mansos, in Mesberge VI mansos et dimidium, in Loceco III mansos, in Flectingen IIos mansos, in Carmanthorp totam villam cum suis appenditiis, in Ciboue V mansos, in majori Smeruelden dimidiam villam cum suis appenditiis, in minori Smeruelden totius ville terminum cum suis appenditiis, in Ostersteden Xcem VIIIto mansos, in Mucrona mansum, in Potgorice totam villam cum suis appenditiis, in Bozize totius ville terminum cum suis appenditiis, in Woleuwih totam marcham cum suis appenditiis, in Cruzeze totius culture ambitus cum suis appenditiis, in Hosterhufen III mansos et dimidium cum prato et debitis appenditiis, Luchtorp mansum. Hec prefata predia nunc pie acquisita et in posterum pacifice acquirenda omnipotens Dominus, cujus manus beniuole et misericordie copiose existunt, solita largitate adaugeat et conseruatoribus ea perpetue felicitatis coronam, deuasatoribus vero, si non respuerint, debitam eterni detrimenti penam conferat. Vt hec igitur confirmationis nostre scripta in perpetuum rata et inconuulsa permaneant sub tremendo iusti iudicii examine et sancti Petri apostolorum principis et sancti prothomartyris Stephani sanctique Laurentii martyris omniumque Sanctorum inuocatione anathematis ancipiti gladio confirmauimus et sigilli nostri certa impressione tam secularium quam spiritualium personarum idoneos testes annotantes signauimus, quorum sunt hec nomina: Frithericus, Magdeburgensis Archiepiscopus, cum clero sibi subiecto scilicet Arnolde, Abbate de Monte, Gerardo, preposito majoris ecclesie, Ascecone, decano, Teoderico, Sigobodo; abbas Hilifiniburgensis, Ekebertus, abbas Hugifburgensis, Erpo, majoris ecclesie Decanus, Conradus, Camerarius, Rodolphus, vicedominus, Billingus, prepositus de Sancto Paulo, Gero, Canonicus; Adelbertus, Marchio, et filii

ejus Otto, Marchio, et Hermannus, Comes, Frithericus, palatinus, Otto, Comes, Burchardus, Castellanus, Burchardus de Valchenstein, Wernerus de Velthem, Gardolphus de Hademarefloue, Hygoldas de Seohwiz, Volradus de Saltwedele aliisque compluribus sancte catholice fidei cultoribus. III<sup>o</sup>. Kal. Julii Anno Dominice Incarnationis Millesimo Centesimo L. II, Indictione XV. Data Halberftat, feliciter Amen.

Nach Gerden's Codex I, 7—10. Eine Abschrift in dem Copialbuche zeigt folgende Abänderungen:

statt: Sethorp . . . . . Sedorp,	statt: Budendorp . . Dudendorp,
„ Pisichindorp . . . . . Pesekendorp,	„ Duminesloue . . Domersleue,
„ Houuersloue IX mansos . Hoen Wersleue VIII mansos,	„ Juendorp . . . euendorp,
„ Drakelstede . . . . . Drakenstede,	„ Emmode . . . emmede,
„ Sameteswege . . . . . Semteswege,	„ Flectingen . . Vlechtinge,
„ Cibowe . . . . . tibowe,	„ Potgorice . . . putgoriz,
„ Woleuwih . . . . . uoltuwich,	„ Hosterhusen . . Osterhusen,
„ Hilisineburgensis . . . . . Hilseneburgensis,	„ Valchenstein . . ualkensten,
„ Hademarsloue . . . . . Hadmersleue,	„ Hygoldas . . . Hugoldus.

Auch sieht man in dem im gedachten Copialbuche befindlichen Exemplare dieser Urkunde auf der Stelle, wo die Rede vom Dorfe Elbey ist, zwischen „XXXII“ und „mansiuunculis“ das bei Gerden fehlende Wörtchen „absque“, welches den Sinn sehr verändert. Dann ist der Copie noch von späterer Hand die Abschrift folgenden Attestes hinzugefügt:

Nos fredericus, dei gracia decanus maioris ecclesie Magdeburgensis, et hinricus, officialis eiusdem, et nicolaus de bismarke, capitaneus, domini Tyderici, archiepiscopi ecclesie prenotate publice protestamur, quod presens copia a nobis est diligenter examinata et quod cum orientali totaliter est concordata. Ad cuius rei euidentis testimonium nostris appensis sigillis fecimus communiri. Datum Magdeburg, anno Domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXIII<sup>o</sup>., in die beati oiswaldi regis et martiris.

Talis copia sigillata invenitur inter alia priuilegia monasterii.

#### VIII. Bischof Ulrich bestätigt die Hospitalsstiftung des Abtes Irminhart zu Hillersleben, am 12. April 1153.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego odelricus, dei gracia halberftadenfis episcopus, Omnibus vniversalis ecclesie fidelibus in perpetuum. Notum esse cupimus vniversalitati fidelium tam futurorum quam presencium, quoniam dilectus filius noster Irminhardus, hildesleuenfis cenobii abbas, vir religiosus, omnipotenti deo sanctoque martyri Laurencio ad honorem et gloriam tamque hospitum quam et pauperum ad refocillandam inopiam ex obedientia sibi fideliter credita, hospitale in prefati claustri confinio, communi tocuis conuentus nec non ottonis comitis eiusdem ecclesie pari consensu, feliciter construxit, atque ex prediis, laudabili sagacitate ab eodem venerabili uiro suis temporibus acquisitis, tam pro sua, quam et sibi commissorum, necnon omnium prefate ecclesie benefactorum salute, XII mansos cum suis appendiciis, scilicet valdorp VI mansos, in hildesleuen marcha III<sup>or</sup> mansos, in nienthorp mansum, in mocorne